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Info-voyages 
Eté 1995 

L'édition de l'été 1995 d'!nfo-voyages, le bulletin trimestriel 
d'information de Statistique Canada sur le tourisme, présente un 
article sur Ia participation des Canadiens aux voyages de loisirs. 

A chaque trimestre, Info-voyages analyse les tendances des 
voyages intemationaux et de l'indice des prix des voyages. On y 
présente également les plus récents indicateurs du tourisme, ainsi que 
des renseignements sur les produits et services de Statistique Canada 
dans le domaine du tourisme. 

Le numéro d'été 1995 de Info-voyages, vol. 14, 
no 3, (87-003, 1 0$/40$) est maintenant disponible. Voir "Pour 
commander les publications. 

Pour plus de renseignements, communiquez avec Monique 
Beyrouti au (613) 951-1673. Division de l'éducation, de Ia culture et 
du tourisme. Télécopieur: (613) 951-2909. 
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Enquête sur Ia population active 
Juin 1995 

La conjoncture du marché du travail a peu change 
en juin. Après une vigoureuse croissance de I'emploi 
en 1994, Ia variation a été minime au cours des sept 
derniers mois, et il n'y avait en juin que 24 000 emplois 
de plus quen novembre dernier. Le taux de chomage a 
avancé d'un dixième de point, pour s'établir au niveau 
de 9,6%, autour duquel il fluctue depuis novembre 
1994. 
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Peu de variation dans le marché du travail 

Depuis novembre 1994, les conditions du marché 
du travail chez les jeunes et les adultes ont montré peu 
de variation, et l'emploi a temps plein et a temps partiel 
soft tous deux demeurés pratiquement inchangés. 

Tendances selon les branches d'activité 

Malgré le peu de mouvement dans l'emploi global 
depuis novembre, l'emploi était en progression dans les 
transports, les communications et les autres services 
publics ainsi que dans les finances, assurances et 
affaires immobilières. II y a egalement eu des gains 
d'emplois dans les industries manufacturières. Au cours 
de Ia même période, les niveaux d'emploi dans Ia 
construction et dans l'administration publique ont suivi 
une courbe descendante. 

En juin, les transports, les communications et les 
autres services publics ont gagné 23 000 emplois, 
ce qui constitue une augmentation de 69 000 depuis 
novembre. Au cours de Ia période, Ia croissance 
a été réalisée a la fois dans les transports et les 
communications. Dans les finances, assurances et 
affaires immobilières, des augmentations de 35 000 
emplois en juin et de 17 000 en mai portent le niveau 
d'emploi a 55 000 de plus qu'en novembre. 

Le secteur manufacturier a perdu 43 000 emplois 
en juin, ce qui éponge en grande partie l'augmentation 
du mois précédent. En dépit de fluctuations mensuelles 
importantes, le nombre d'emplois dans les industries 
manufacturières dépasse encore de 36 000 son 
niveau de novembre. Le recent ralentissement dans Ia 
croissance de l'emploi dans le secteur coIncide avec 
Ia chute des Iivraisons et le recul des commandes en 
camet. 

La construction a perdu 10 000 emplois en juin 
poursuivant une tendance a Ia baisse qui s'est amorcée 
en novembre 1994. Depuis, les pertes d'emploi ont 
été de 49 000 et sont compatibles avec Ia faiblesse 
des mises en chantier de logements et du nombre de 
nouveaux permis de construction émis. 

Marches du travail provinclaux 

La conjoncture du marché du travail a peu vane 
en juin dans toutes les provinces a l'exception de 
Ia Saskatchewan. Dans cette province, le nombre 
d'emplois a diminué de 3 000 et le taux de chômage 
a chute de 0,5 point de pourcentage a Ia suite d'un 

. 

Taux de chômage 

series désaisonnalisées 
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déclin de Ia population active, ce qui allait a l'inverse 
des mouvements observes en mai. 

Le marché du travail d'été pour les étudiants 

Par rapport a juin 1994, le taux d'emploi des 
adolescents ayant l'intention de retourner aux etudes 
a l'automne a augmenté de 1,4 point de pourcentage 
et a atteint 41,0%. Le taux de chômage a fléchi de 0,1 
point de pourcentage et s'est fixé a 16,8%. Cest Ia 
premiere amelioration pour les emplois d'été chez les 
adolescents depuis six ans. 

Le taux d'emploi des étudiants de 20 a 24 ans ayant 
l'intention de retourner aux etudes a l'automne s'est 
établi a 66,1%, en baisse de 3,1 points de pourcentage 
depuis juin 1994, alors que le taux de chômage a monte 
de 1,1 point de pourcentage eta atteint 13,1%. 

Ligne d'intormation de l'EPA 

Obtenez les commentaires et les faits saillants 
des 7 h le jour de Ia diffusion de 'EPA en composant 
le (613) 951-9448. Suivez les instructions pour 
sélectionner le message de votre choix. 

Données stockées dans CANSIM: des 7 h, dans les 
matrices 2074, 2075, 2078 a 2107 et dans le tableau 
00799999. 

Un résumé intitulé In formation: population active 
est disponible le jour même de Ia diffusion des 
données, sur version papier (71-001P, 10$/100$) 
cu par télécopieur (71-001PF, 300$ par an). Le 
numéro du mois de juin 1995 de La population 
active (71-001, 23$/230$) paraItra au cours de Ia 
troisieme semaine de juillet. Voir "Pour commander 
es publications 

Le prochain communiqué de I'Enquete sur Ia 
population active paraItra le 4 aoüt. 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Doug Drew au (613) 951-4720, Jean-Marc Lévesque 
au (613) 951-2301 ou encore Ia ligne d'information 
de I'EPA au (613) 951-9448, Division des enquêtes-
ménages. D 

. 
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Caractéristiques de Ia population active 

Juin 
1995 

Mai 
1995a 

juin 1995 

Juin 
19944 

juin 1995 

données désaisonnalisées 

variation 

Population active (en milkers) 14 935 23 141 

Emploi (en milliers) 13 504 16 235 
Temps plein (en milkers) 11 253 12 223 
Temps partiel (en milliers) 2 251 4 12 

Chomage (en milliers) 1 431 7 -94 

Taux de chômage (°/o) 9,6 0,1 .0,7 

Taux d'activftè (%) 64,9 - -0.3 

Rapport emplol-population (%) 58,7 - 0,3 

Juin 
1995 

Juin 
1994 

Juin 
19946 

juin 1995 

donnèes non dAsaisonnalisées 

variation 

.

Population active (en milliers) 15 261 15 132 128 

Emplol (en milkers) 13881 13 654 227 
Temps plain (en milkers) 11 666 11 465 201 
Temps partiel (en milliers) 2 215 2 189 26 

Chomage (en mIlkers) 1 380 1 479 .99 

Taux de chomage (%) 9,0 9,8 -0,8 

Taux d'activité (%) 66,3 66,7 -0,4 

Rapport emploi-population (%) 60,3 60,1 0,2 

- 	 nulouzdro 

. 
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Caractéristiques de la population active, les deux sexes âgés de 15 ans et plus 

Juin Mal Juin Juin Juin Juin Mai Juin Juin Jun 
1995 1995 1994 1995 1994 1995 1995 1994 1995 1994 

donnAes non données non 
données désaisonnalisées 	désaisonnalisèes données désalsonnalisées désaisonnalisées 

Population active (en milkers) Taux d'activité (%) 

Canada 14 935 14 912 14 794 15 261 15 132 64,9 64,9 65,2 66,3 66,7 
Terre-Neuve 245 245 245 259 260 53,8 53,8 53,7 56.9 57,0 
Ile-du-Pnnce-Edouard 68 68 66 72 71 64,8 64,9 64,4 68,6 68,5 
Nouvelle-Ecosse 437 437 439 449 450 59,9 59,9 60,6 61,4 62,0 
Nouveau-Brunswick 357 353 348 377 370 59,7 59,0 58,7 63,1 62,4 
Québec 3 611 3 597 3 580 3 708 3 679 62,2 62,0 62,3 63,9 64,0 
Ontario 5 738 5 748 5 671 5 840 5 787 65,8 66,0 66,1 67,0 67,4 
Manitoba 566 565 559 574 567 66,6 66,5 66,2 67,5 67,1 
Saskatchewan 491 497 490 502 502 65,6 66,4 65.8 67,1 67,4 
Alberta 1 483 1 487 1 462 1 511 1 490 71,8 72,1 71,7 73,1 73,1 
Colombie-Bntannique 1 931 1 923 1 921 1 968 1 957 65,6 65,5 67,1 66,9 68,3 

Emplol (en milliers) Rapport emploi-population (%) 

Canada 13 504 13 488 13 269 13 881 13 654 58,7 58,7 58,4 60,3 60,1 
Terre-Neuve 200 199 194 211 206 44,0 43,7 42,5 46,3 45,2 
Ile-du-Prince-Edouard 58 58 56 64 63 55,0 55,0 54,0 61,5 60,8 
Nouvelle-Ecosse 379 381 380 393 394 51,9 52,2 52,4 53,8 54,3 
Nouveau-Brunswick 312 313 305 334 328 52,2 52,3 51,4 55,8 55,3 
Québec 3203 3205 3 152 3326 3 274 55,2 55,3 54,8 57,3 56,9 
Ontario 5 233 5231 5 135 5339 5249 60,0 60,1 59,8 61,3 61.2 
Manitoba 525 523 509 537 521 61,8 61,6 60,2 63,2 61,6 
Saskatchewan 458 461 456 473 472 61,1 61,5 61,2 63,1 63,4 
Alberta 1 375 1 369 1 331 1 404 1 361 66,6 66,4 65.3 68,0 66,8 
Colombie-Britannique 1 757 1 751 1 743 1 800 1 786 59,7 59,6 60,9 61,2 62,4 

Chomage (en milkers) Taux de chomage (%) 

Canada 1 431 1 424 1 525 1 380 1 479 9,6 9,5 10,3 9,0 9,8 
Terre-Neuve 45 46 51 48 54 18,4 18,8 20,8 18.6 20,7 
ile-du-Prince-Edouard 10 10 11 7 8 15,2 15,3 16,2 10,4 11,3 
Nouvelle-Ecosse 58 56 59 56 56 13.3 12,8 13,4 12,5 12,4 
Nouveau-Brunswick 45 40 43 44 42 12,6 11,3 12,4 11,6 11,4 
Québec 408 392 428 382 405 11,3 10,9 12,0 10,3 11,0 
Ontario 505 517 536 501 538 8,8 9,0 9,5 8,6 9,3 
Manitoba 41 42 50 37 46 7,2 7,4 8,9 6,5 8,2 
Saskatchewan 33 36 34 29 30 6,7 7,2 6,9 5,9 6,0 
Alberta 108 118 131 107 129 7,3 7,9 9 1 0 7,1 8,7 
Colomble-Britannique 174 172 178 168 170 9,0 8,9 9,3 8,5 8,7 

Not.: Los estimations a l'échelle provinciale peuvent différor du total national an raison d'une dósaisonnalisation independante 

U 

. 
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AUTRES COMMUNIQUÉS 

. 

Estimations du revenu du travail 
Avril 1995 (données provisoires) 

Les salaires et traitements diminuent légèrement en 
avnl(-0,1%) pour seflxerà 30,1 milliards$. Cette baisse 
est Ia deuxième consecutive a se produire. Elle survient 
après les fortes croissances des deux derniers mois de 
1994 et les variations infimes de janvier et de février 
1995. 

Le commerce, les finances, assurances et 
affaires immobilières et l'administration fédérale 
enregistrent les plus fortes diminutions de tous les 
salaires et traitements en avril. C'est Ia premiere 
diminution a survenir dans le commerce depuis 
octobre 1994. La forte baisse de Ia rémunération 
hebdomadaire moyenne dans cette industne est le 
principal responsable de cette situation, I'emploi ne 
diminuant que très légèrement. 

Les baisses de ces industries en avril sont 
tempérées par la croissance des mines, carrières et 
pu its de pétrole, de Ia construction et des transports, de 
l'entreposage, des communications et autres services 
publics. La croissance de 1,8% dans l'industrie des 
transports, de l'entreposage, des communications et 
autres services publics en avril découle en grande 
partie de Ia greve du rail survenue en mars. Les 
salaires et traitements verses aux salaries de Ia 
construction augmentent egalement assez fortement 
en avril (+2,7%) a Ia suite de Ia croissance de l'emploi 
et de Ia rémunération hebdomadaire moyenne, surtout 
au Québec et en Ontario. 

Nota: Le revenu du travail comprend les salaires et 
traitements (87%) et le revenu supplémentaire du 
travail. Les salaires et traitements sont composes 
d'éléments tels que les primes, les allocations 
imposables et les rappels de salaires. Le revenu 
supplémentaire du travail compte les cotisations des 
employeurs au bien-être des employés, aux pensions, 
a I'indemnisation des accidents du travail et aux fonds 
d'assurance-chomage. 

Données stockées dans CANSIM: matrices 1791 et 
1792. 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Jean Lambert au (613) 951-4090, Division du travail. 
Télécopieur: (613) 951-4087. 

Traitements, salaires et revenu supplémentaire du 
travail 

Mars 
1995 1  

AvriI 1995P Mars 
1995 

a avrll 
1995 

données désaisonnalisèes 

vana- 
tion 

millions$ on % 

Agriculture, pOche at piegeage 245,3 248,6 1,3 
Exploitation forestière at ser - 

vices forestiers 262.5 251,8 4,1 
Mines, carrières at puits do 

pétrole 617,9 635,9 2,9 
Industries manufactunères 5452,1 5488.0 0,7 
Construction 1 639,6 1 683,4 2,7 
Transports, entreposage, com- 

munications at autres 
services publics 2782,8 2832,0 1,8 

Commerce 4286,0 4241,5 .1,0 
Finances, assurances at at- 

faires immobilières 2517,4 2476,5 -1,6 
Services commerciaux at per- 

sonnels 4242.5 4238.2 -0,1 
Enseignement at services 

connexes 2785,2 2787.9 0,1 
Services do sante at services 

sociaux 2835,1 2832,0 -0,1 
Administration fédérale at 

autres services gouveme- 
mentaux 991,2 966,7 -2,5 

Administration provinciale 733,9 734,8 0,1 
Administration locale 697,6 697,9 0,0 
Total des traltements at 

salaires 30142,6 30 106,4 -0,1 

Revenu supplémentaire du 
travail 4419,4 4394,6 -0,6 

Total du revenu du travail 34561,9 34 501,0 -0,2 

' Dos'rnées prov,sotres. 
Donnees rev,sees. 

L'industrie du pétrole brut et du gaz 
naturel: volume et valeur de Ia production 
marchande 
1994 (données provisoires) 

A Ia suite d'une demande très forte, tout 
particulièrement pour les exportations vers les 
Etats-Unis, Ia production de pétrole brut et de gaz n 

Statistique Canada - No do Cat. 1 1-OQ1F 
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. naturel a enregistre une nette augmentation en 1994. 
La production de pétrole brut et equivalent est passée 
a 110,5 millions de metres cubes, ce qui représente 
une hausse de 4,4% comparativement a 1993; Ia 
production de gaz naturel s'est élevée a 139,0 milliards 
de metres cubes, une augmentation de 7,8%. La 
production de pétrole brut synthétique (y compris du 
pétrole brut bitumineux) a augmenté de façon trés 
marquee depuis les dix dernières années; en 1994, 
cette production équivaut a 21% de Ia production 
totale. 

La production de gaz naturel est évaluée a 9,4 
milliards$, un bond important de 25,9% en comparaison 
a 1993. Cette hausse est due a une montée a Ia fois 
du volume de Ia production et des prix. La valeur de Ia 
production de pétrole brut et equivalent a augmenté de 
9,2% pour se chitfrer a 13,3 milliards$. 

Le numéro de 1994 de L'industrie du pétrole brut 
et du gaz nature! (26-213, 28$) paraitra au cours 
de Ia troisième semaine de septembre. Voir 'Pour 
commander les publications'. 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Gary Smalldridge au (613) 951-3567. Section de 
I'énergie, Division de l'industrie. 

Volume et valeur de Ia production marchande 

Industrie 	 1994 	19936 
1994 

variation 
an 

Pétrole brut at equivalent 
an milliers 

Volume 	 de m3  110 451,5 	4,4 
Valeur 	 an mllllons$ 	13345.1 	9,2 

Gaz naturel 
on millions 

Volume de m3  138 856,4 7,8 
Valeur an millions$ 9428,6 25,9 

Produits de gaz naturel' 
an milliers 

Volume de m3  22665,6 4,5 
Valeur an millions$ 1 623,5 -6,4 

N. comprend pas Ia valeur de pentanes plus of ne soufre élérr,entaire. 

un total record de 12,9 milliards$, Ia plus grosse 
augmentation depuis 1985. Cette hausse est due 
principalement a lactivité de forage en 1994, et aussi 
a des meiUeurs prix pour Ie gaz naturel et le pétrole 
brut. Les dépenses en immobilisations du secteur non 
conventionnel en 1994 se sont chiffrées a 0,3 milliard$, 
en baisse de 20,0% comparativement a 1993. Cette 
reduction serait le résultat de l'achèvement de certains 
projets majeurs. 

Les 	dépenses 	d'exploitation 	du 	secteur 
conventionnel ont augmenté fortement de 7,8% 
pour s'établir a 9,5 mifliards$ en 1994. Les dépenses 
d'exploitation du secteur non conventionnel se sont 
chiffrées a 2,0 milliards$, ce qul représente une hausse 
de 14,8% en comparaison avec 1993. Ces croissances 
de toutes ces dépenses d'exploitation reflètent très 
bien ces niveaux records de Ia production de pétrole 
brut et de gaz naturel. 

Le numéro de 1994 de L'industrie du pétrole brut 
et du gaz nature! (26-213, 28$) paraitra au cours 
de Ia troisième semaine de septembre. Voir "Pour 
commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Gary Smalldridge au (613) 951-3567. Section de 
I'énergie, Division de l'industrie. 

Dépenses en immobilisations et dépenses 
	

. 

d'exploitation dans I'industrie du pétrole brut et 
du gaz naturel 

	

1994 	1993à 
1994 

variation 

	

millions$ 	on % 

Immobilisatlons 

Conventionnel 12916,0 54,0 
Non conventionnel 272,6 -20,0 

Exploitation 

Conventionnel 9485,6 7,8 
Non conventionnel 1 972.9 14.8 

U 

Acier, tormes primaires 
Mai 1995 

La production d'acier, formes primaires a atteint 
1 298 497 tonnes métriques en mai 1995, ce qui 
représente une augmentation de 11,0% par rapport a 
1 169 985 tonnes métriques au cours du méme mois 
de I'année précédente. 0 

L'industrie du pétrole brut et du gaz 
naturel: dépenses en immobilisations et 
dépenses d'exploitation 
1994 (données provisoires) 

Les dépenses en immobilisations de l'industrie 
canadienne du pétrole brut et du gaz naturel ont fait 
un saut exceptionnel de 54,0% en 1994 pour atteindre 

Stattstquo Canada - N°de Cat. 11-001F 
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Le total cumulatif pour mai 1995 s'est chiffré a 
6 180 077 tonnes métriques, une augmentation de 
8,6% comparativement a celui de 5 691 875 tonnes 
metriques enregistré pour Ia même période en 1994. 

Données stockées dans CANSIM: matrice 58 
(niveau 2, série 3). 

Le numéro du mois de mai 1995 de Fer et 
acier primaire (41-I )01, 6$160$) paraItra a une date 
ultérieu re. 

Pour plus de renseignements, communiquez 
avec Greg Milsom au (613) 951-9827, Division de 
l'iridustrie. . 

Tuyaux et tubes en acier 
MaE 1995 

La production de tuyaux at de tubes an acier an mai 
1995 s'est élevée a 174 175 tonnes métnques, 
ce qui constitue une augmentation de 17,4% 
comparativement a 148 399 tonnes métriques an 
1994. 

Le total cumulatif pour les cinq premiers mois de 
lannée se situe a 880 882 tonnes métriques, une 
augmentation de 13,8% comparativement a 773 824 
tonnes métnques pour Ia même période an 1994. 

Données stockées dans CANSIM: matrice 35. 

Le numéro du mois de mai1995   de Tuyaux et tubes 
en acier(41 -Oil, 6$160$) paraItra a une date ultérieure. 
Voir "Pour commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez 
avec Greg Milsom au (613) 951-9827, Division de 
l'industrie. 

Produits chimiques industriels et résines 
synthetiques 
MaE 1995 

Les fabricants canadiens ont produit 175 563 tonnes 
métriques de résines de polyéthylène synthétiques an 
mai 1995, ce qui représente une hausse de 11,5% par 
rapport a Ia production de 157 514 tonnes métriques 
du mois de mai 1994. 

De janvier a mai 1995, Ia production a totalisé 
903 824 tonnes metriques, une hausse de 20,2% par 
rapport aux 751 636 tonnes metriques produites durant 
Ia même période an 1994. 

Les données sur Ia production de trois autres types 
de résines synthetiques at de 24 produits chimiques  

industriels sont également disponibles pour les mois 
de mai 1994 at de mai 1995. 

Données stockées dans CANSIM: matrice 951. 

Le numéro du mois de mai 1995 de Produits 
chimiques industriels at résines synthétiques 
(46-002, 6$/60$) paraitra a une date ultérieure. 
Voir "Pour commander les publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Suzette DesRosiers au (613) 951-9836, Division de 
l'industrie. 

L'Enquëte de suivi d'anciens 
tonctionnaires fédéraux 
1992-1994 

L'Enquète de suivi danciens fonctionnaires fédéraux a 
été menée par Ia Division des enquêtes speciales de 
Statistique Canada an réponse a l'intérèt expnmé par 
Ia collectivité locale de Ia Capitale nationale. Lobjectif 
de l'enquète était de recueillir des renseignements 
sur les repercussions économiques at sociales sur 
les personnes qui quittent leur emploi au sein de Ia 
fonction publique fédérale dans Ia region de Ia Capitale 
nationale, particulièrement au niveau de l'adaptation au 
marché du travail. 

Les données de I'enquête at des tableaux 
statistiques Enquête de suivi d'anciens fonctionnaires 
fédéraux 1994, (71 F0005XPF, 25$) sont maintenant 
an vente. 

Pour une copie de ces tableaux, communiquez 
avec Michael Sivyer au (613) 951-4598. Pour plus 
de renseignements ou pour obtenir des compilations 
spéciales, communiquez avec Stephan Roller au 
(613) 951-4625, Division des enquêtes spéciales. U 

Prix moyens de certaines entrées 
agricoles 
Juin 1995 

Les prix moyeris de juin 1995 de certaines entrées 
agricoles sont maintenant disponibles par regions 
geographiques. 

Données stockées dans CANSIM: matrices 550 a 
582. 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
l'Unité de l'information at de l'analyse courante au 
(613) 951-3350, Division des prix. • 
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Le commerce des grains 
1993-1994 

Les données pour l'année-récolte 1993-1994 sont 
maintenant disponibles. 

Le rapport fournit un aperçu de Ia campagne 
agricole ainsi que des tableaux sur les 
approvisionnements, les demandes, les prix, le marché, 
Ia transformation, I'entreposage et le mouvement des 
céréales au Canada et dans le monde. 

Le numéro de 1993-1994 de la publication Le 
commerce des grains au Canada (22-201, 42$), 
paraltra bientôt. Voir "Pour commander les 
publications". 

Pour plus de renseignements, communiquez avec 
Jeannine Fleury au (613) 951-3859 ou Karen Gray au 
(204) 983-2856, Sous-section de Ia commercialisation 
des céréales, Division de 'agriculture. . 

P&na u 

— 

I.. 	 Canac 

Bulletin officiel de diffusion des données de Statistique Canada 
Numéro au catalogue 1 1-001F (Canada: 240$; Etats-Unis: 288$US; autres pays: 336$US) 
Publié tous los jours ouvrables par Ia Division des communications, Statistique Canada, 
Immouble R.-H.-Coats, 10e  etage, section G, Ottawa, K1A 0T6. 
Pour recevoir Le Quotidien via l'lntemet, envoyez un message par courrier électronique a 
listproc@statcan.ca . Laissez an blanc Ia ligne de l'objet. Dans le corps du message, tapez: 
subscribe daily prénom et nom. 
Rédactrice: Andrée Hébert (613) 951-1187 
Chef do Ia Diffusion officielle: Jacques Lefebvre (613) 951-1088 
Publication autorisée par le ministre responsable de Statistique Canada. © Ministre de 
l'Industrie, 1995. II ost permis de citer Ia présente publication dans los journaux et los 
magazines ainsi qua Ia radio et a la télévision a condition den indiquer Ia source: 
Statistique Canada. Toute autre fornie do reproduction est permise sous reserve de mention 
do Ia source, comme suit, dans chaque exemplaire: Statistique Canada, La Quotidion, 
numéro 11-001F au catalogue, date at numéros do page. I 

. 
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NOUVELLES PARUTIONS 

S 

Produit intérieur brut par industrie, avril 1995 
Numéro au catalogue: 15-001 
(Canada: 14$/1 40$; Etats-Unis: 17$US/168$US; autres 
pays: 20$US/196$US). 

Production de fruits et legumes, juin 1995 
Numéro au catalogue: 22-003 
(Canada: 29$/1 15$; Etats-Unis: 35$US/138$US; autres 
pays: 41$US/161$US). 

Certains appareils électriques ménagers, mai 1995 
Numéro au catalogue: 43-003 
(Canada: 6$/60$; Etats-Unis: 8$US/72$US; autres 
pays: 9$US/84$US). 

Transport terrestre et maritime, vol. ii, no. 5 
Numéro au catalogue: 50-002 
(Canada: 1 1$/80$; Etats-Unis: 14$US/96$US; autres 
pays: 1 6$US/1 1 2$US). 

Indices des prix de l'industrie, mai 1995 
Numéro au catalogue: 62-011 
(Canada: 21 $/21 0$; Etats-Unis: 26$US/252$US; autres 
pays: 30$US/294$US). 

Statistiques des restaurants, traiteurs et tavernes, 
octobre 1994 
Numéro au catalogue: 63-011 
(Canada: 7$170$; Etats-Unis: 9$US/84$US; autres 
pays: 10$US/98$US). 

La population active, juin 1995 
Numéro au catalogue: 71-001 
(Canada: 23$/230$; Etats-Unis: 28$US/276$US; autres 
pays: 33$US/322$US). 
Disponible a 7 h aujourd'hui 

La famille au long de Ia vie 
Numéro au catalogue: 91-543F 
(Canada: 38$; Etats-Unis: 46$US; autres pays: 
54$US). 

Le papier utilisé dans Ia présente publication repond aux 
exigences minimales do l'"American National Standard for 
Information Sciences" - "Permanence of Paper for Printed 
Library Materials', ANSI Z39.48 - 1984. 
€1 

Pour commander les publications 

Simplifiez vos recherches en feuilletant le Catalogue de Statistique Canada, 1994 (11-204F, Canada 15$; Etats-Unis: 18$US; autres pays: 
21$US). Lindex des mots-clés vous aldera a trouver des données statistiques sur l'activité économlque at sociale. 

Commandez Le Quotidian at autres publications par téléphone: 
Ayez en main: • Titre • NumOro au catalogue • Numéro de volume • Numéro do l'édition • Numéro de VISA ou MasterCard. 

Au Canada et aux Etats-Unis, composez: 	 1 (800) 267-6677 
Pour los autres pays, composez: 	 1 (613) 951-7277 
Ou envoyer votre commancle par télécopieur: 	1 (613) 951-1584 

Pour un changement d'adresse: veuillez indiquer votre numéro do compte. 

Pour commander par Is poste, écrlvez a: Ventes et services, Division de Ia commercialisation, Statistique Canada, Ottawa, K1A 0T6. 
Veuillez inclure un cheque ou un mandat-poste a l'ordre du Receveur général du Canada/Publications. Au Canada, ajoutez 70% do TPS. 
Lee centres régionaux de Statistique Canada offrent toute une gamme de produits at services. 
Pour trouver le centre le plus prés, consultez los pages bleues do votre annuaire téléphonique sous Ia rubnque .' Statistiqua Canada •. 

Lee agents libraires agréés at autres llbrairles vendent aussi les publications de Statistique Canada. 

. 
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CALENDRIER DES COMMUNIQUÉS 

Semaine du 10 au 14 juillet 
(A cause de circonstances imprévisibles, les dates de parution peuvent être modifiées.) 

Date de 	 Titre 	 Période de 
parution 	 référence 

11 	 Ventes de véhicules automobiles 	 mai 1995 
11 	 Indice des prix des logements neuts 	 mai 1995 
13 	 Revenu de Ia population active 	 1993 
14 	 La culture en perspective 	 été 1992 

S 
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